
Preisliste  

Nr. 71
Gültig ab 01.01.2025

Jetzt
inklusive
E-Paper

Mediadaten 2025

Aus dem Badischen Landwirtschafts-Verlag 
wird wirlandwirten Media



Inhaltsübersicht

Mediaprofil und Verbreitungsgebiet03

Themen und Termine 202504

Formate und Preise06

Rabattstaffeln und technische Angaben07

Beilagen und Beihefter08

Memosticker und Advertorial09

Verlagsangaben und Ansprechpartner11

02

78. Jahrgang
Erscheinungsweise: wöchentlich 
Verbreitungsgebiet: Baden 
Verbreitete Auflage: 11.519 Ex. 
Verkaufte Auflage: 10.941 Ex. 
(IVW Q2/2024)



03

Höchste
Reichweite aller 
landwirtschaftlichen

Wochenblätter

Reichweite*

87 %
aller Landwirtinnen und  

Landwirte im Hauptverbrei-
tungsgebiet werden von der 

BBZ erreicht

Betriebsentwicklung*

81,3 %
der BBZ-Leser setzen konsequent 
auf Wachstum oder möchten den 

gegenwärtigen Stand halten

Leserkontakte*

3,8 x
nimmt jeder BBZ Leser 
die Ausgabe zur Hand

Leser pro Exemplar**

3,6
Lesemenge*

75 %
der BBZ-Leser lesen  
jede Woche etwa die  
Hälfte der Ausgabe  

oder mehr
*MAagrar 2023; **BBZ-Leserumfrage 2020

Mediaprofil und Verbreitungsgebiet



Themen und Termine 2025
Sortenversuche Ausgabe

EU-Sorten Silomais  
ET: 08.02.2025 / AS: 03.02.2025

LSV Winterraps  
ET: 16.08.2025 / AS: 11.08.2025

LSV Wintergerste  
ET: 16.08.2025 / AS: 11.08.2025

LSV Winterweizen  
ET: 13.09.2025 / AS: 08.09.2025

LSV Körnermais  
ET: 08.11.2025 / AS: 03.11.2025

LSV Soja  
ET: 29.11.2025 / AS: 24.11.2025

IMIR-Ergebnisse  
ET: 20.12.2025 / AS: 15.12.2025

KW 06

KW 33

KW 33

KW 37

KW 45

KW 48

LSV Silomais  
ET: 20.12.2025 / AS: 15.12.2025 KW 51

EU-Sorten Körnermais  
ET: 13.12.2025 / AS: 08.12.2025 KW 50

KW 51

Themenschwerpunkte Ausgabe

Wirtschaftsdünger  
ET: 01.02.2025 / AS: 27.01.2025

Forst-Spezial Frühjahr (Forst Live)  
ET: 05.04.2025 / AS: 31.03.2025

Bewässerung  
ET: 30.08.2025 / AS: 25.08.2025

Forst-Spezial Herbst  
ET: 18.10.2025 / AS: 13.10.2025

Agritechnica 
ET: 08.11.2025 / AS: 03.11.2025

KW 05

KW 14

KW 35

KW 42

KW 45

Stallbau 
ET: 29.11.2025 / AS: 24.11.2025 KW 48

Öko-Schwerpunkte Ausgabe

Ökolandbau  
ET: 08.03.2025 / AS: 03.03.2025

Ökolandbau  
ET: 17.05.2025 / AS: 12.05.2025

Ökolandbau  
ET: 26.07.2025 / AS: 21.07.2025

Ökolandbau  
ET: 04.10.2025 / AS: 29.09.2025

KW 10

KW 20

KW 30

KW 40

04



Themen und Termine 2025

05

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

04.01.2025

11.01.2025

18.01.2025

25.01.2025

01.02.2025

08.02.2025

15.02.2025

22.02.2025

01.03.2025

08.03.2025

15.03.2025

22.03.2025

29.03.2025

05.04.2025

12.04.2025

19.04.2025

26.04.2025

27.12.2024

06.01.2025

13.01.2025

20.01.2025

27.01.2025

03.02.2025

10.02.2025

17.02.2025

24.02.2025

24.02.2025

10.03.2025

17.03.2025

24.03.2025

31.03.2025

07.04.2025

14.04.2025

21.04.2025

-

-

-

-

TP

SV

-

-

-

ÖKO

-

-

-

TP

-

-

-

KW ET AS SP

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

03.05.2025

10.05.2025

17.05.2025

24.05.2025

31.05.2025

07.06.2025

14.06.2025

21.06.2025

28.06.2025

05.07.2025

12.07.2025

19.07.2025

26.07.2025

02.08.2025

09.08.2025

16.08.2025

23.08.2025

28.04.2025

05.05.2025

12.05.2025

19.05.2025

26.05.2025

02.06.2025

09.06.2025

16.06.2025

23.06.2025

30.06.2025

07.07.2025

14.07.2025

21.07.2025

28.07.2025

04.08.2025

11.08.2025

18.08.2025

-

-

ÖKO

-

-

-

-

-

-

-

-

-

ÖKO

-

-

SV

-

KW ET AS SP

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51/52

30.08.2025

06.09.2025

13.09.2025

20.09.2025

27.09.2025

04.10.2025

11.10.2025

18.10.2025

25.10.2025

01.11.2025

08.11.2025

15.11.2025

22.11.2025

29.11.2025

06.12.2025

13.12.2025

20.12.2025

25.08.2025

01.09.2025

08.09.2025

15.09.2025

22.09.2025

29.09.2025

06.10.2025

13.10.2025

20.10.2025

27.10.2025

03.11.2025

10.11.2025

17.11.2025

24.11.2025

01.12.2025

08.12.2025

15.12.2025

TP

-

SV

-

-

ÖKO

-

TP

-

-

TP, SV

-

-

TP, SV

-

SV

SV

KW ET AS SP

ET = Erscheinungstermin   AS = Anzeigenschluss   SP= Schwerpunkt
SV = Sortenversuche   TP = Themenschwerpunkte   ÖKO = Öko-Schwerpunkte



Formate und Preise

06

1/11/1
2/3 quer

2/3 
hoch

1/2 quer

1/2 
hoch

196 x 276 mm 196 x 184 mm 130 x 276 mm 196 x 138 mm 96 x 276 mm

sw: 3.705 €

4c: 5.218 €

sw: 2.523 €

4c: 4.102 €

sw: 1.914 €

4c: 3.551 €

1/
3 

ho
ch

1/3 quer
1/4 
Eck 1/4 quer

1/
4 

ho
ch

196 x 92 mm 63 x 276 mm 96 x 138 mm 196 x 69 mm 46 x 276 mm

sw: 1.471 €

4c: 3.209 €

sw: 1.305 €

4c: 2.660 €

Kontakt:  
0761 27 133-455 
anzeigen@blv-freiburg.de

Basis-mm-Preise im redaktionellen Teil 
(außerhalb von Format-Anzeigen)

Grundpreis sw: 4,73 € 
Grundpreis 4c: 9,73 €

Spaltenbreite im 4-Spalt-Satz = 46 mm 
Spaltenbreite im 3-Spalt-Satz = 63 mm

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt.

Es gelten die Allgemeinen Geschäfts- 
bedingungen für Anzeigen und Fremd-
beilagen. AGB’s einsehbar unter  
www.badische-bauern-zeitung.de/ 
gewerbekunden

Satzspiegelformate, Anschnittformate werden nicht angeboten



Rabattstaffeln und technische Angaben

07

mm/Jahr Rabatt
1.000 5 %

Mengenstaffel

2.000 10 %
5.000 15 %
8.000 20 %

Anzeigen/Jahr Rabatt
5 x 5 %

Malstaffel

10 x 10 %
20 x 15 %
40 x 20 %

mm/Jahr Rabatt
10.000 1 %

Bonusstaffel

15.000 3 %
20.000 5 %

Technische Angaben

Schriften

In Kurven (Pfade, Zeichenwege) umwan-
deln oder in Datei einbinden. Bei offenen 
Daten Schriften mitliefern.

Sonderfarben

In CMYK anlegen – Farbfolge K   C   M   Y

Bildbearbeitung

Effektive Auflösung 300 ppi. Strichzeich-
nungen, Logos oder Schriftzüge als  
Bitmap, effektive Auflösung 1270 ppi.

Tonwertzuwachs und -umfang

Verwenden Sie das ISOCoated v2 Profil.  
Das Profil sowie alle weiterführende Infor- 
mationen erhalten Sie unter www.eci.org

Bildbearbeitung

Bevorzugt PDF/X-4.  
Weiterführende Informationen zum  
Erzeugen gültiger PDF/X-4 Dokumente: 
www.pdfx-ready.ch 

Offene Word-, Excel- oder Powerpoint-Dateien 
können bei fehlenden Schriften nicht original-
getreu wiedergegeben werden.

Aufträge und  
Druckunterlagen an:  
anzeigen@blv-freiburg.de



08

Beilagen und Beihefter Kontakt:  
0761 27 133-455 
anzeigen@blv-freiburg.de

Gewicht in g, bis Preis pro 1.000 Ex.

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

215 €

230 €

245 €

260 €

275 €

290 €

305 €

320 €

335 €

350 €

365 €

Beilagen
Regionale Teilbelegung möglich –  
sprechen Sie uns an.

BEILAGENPREISE GESAMTBEILAGE 
Liefermenge: 12.800 Ex. 

Berechnungsmenge: 12.700 Ex.

• Höchstformat: DIN A4 
• Mindestformat: 100 mm x 100 mm 
• Flächengewichte Einzelblätter:  
   DIN A6: mind. 170g/m² 
   DIN A5 / DIN A4: mind. 120g/m²  
• Gefalzte oder mehrseitige Beilagen an  
   Längsseite geschlossen 
 
• Beilagen mit Fremdanzeigen und  
   zeitungsähnliche Prospekte können 
   nicht beigelegt werden 
• Auftragserteilung mind. 2 Wochen vor  
   Erscheinungstermin 

• In der belegten Ausgabe erfolgt ein  
   kostenfreier Beilagenhinweis 
 
• Anlieferung frachtfrei am Freitag der  
   Vorwoche 
• Liefervermerk: Titel und Erscheinungs- 
   woche 
• Anliefervorgabe: lose auf Paletten 
• Anlieferung an: 
   Freiburger Druck GmbH & Co. KG 
   Warenannahme (Beschilderung beachten) 
   Basler Str. 88 
   79115 Freiburg

Weitere Gewichte auf Anfrage.

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt.

Beihefter
4-seitig

8-seitig

4.200 €

5.600 €

Weitere Umfänge und technische Angaben 
auf Anfrage.



09

Advertorial
Mit dieser redaktionell aufbereiteten Werbung  
(Text und Fotos) können Sie Ihren Betrieb oder Ihr Produkt  
ausführlich vorstellen. Das Advertorial kann zusätzlich über unsere Onlineplattformen veröf-
fentlicht werden. Dabei können weitere Elemente (mehr Bilder, Videos, etc.) ergänzt werden.

Wir beraten Sie gerne über die verschiedenen Text- und Gestaltungsmöglichkeiten.  
Content Marketing? Interview? Reportage? Alles ist möglich. Sie haben die Wahl und können 
zum Beispiel:

• Ihr Unternehmen detailliert vorstellen 
• Ein Produkt, eine Sparte oder eine Neuheit bewerben 
• Über ein Firmen- oder Mitarbeiterjubiläum informieren 
• Neue Fachkräfte und/oder Auszubildende finden

Wir bieten Ihnen einen komfortablen und unkomplizierten Service ganz nach Ihren Wünschen.

Sie behalten die Kontrolle: Ihr Advertorial wird erst veröffentlicht, 
wenn alles zu Ihrer Zufriedenheit ist.

Memosticker und Advertorial
Memosticker

Kontakt:  
0761 27 133-455 
anzeigen@blv-freiburg.de

Preis auf Anfrage 
Standardformat: 76 x 76 mm 
(Sonderformate auf Anfrage möglich) 
 
• Einseitig und beidseitig bedruckbar 
• Nur Gesamtbelegung möglich 
• Anmeldung mindestens 21 Tage vor ET 
• Druckunterlagen bis spätestens 14 Tage vor ET



10

Da wird Ihre Zielgruppe  
Ohren machen! 
Unsere Podcasts – ständig neu und aktuell bei:

Neue  
Werbemöglich- 
keiten für Sie!

Unsere Podcast-Kanäle wachsen außeror-
dentlich stark. Die perfekte Plattform für Ihre 
Werbung. Entdecken Sie hier unsere  
innovativen Angebote! Mehr Infos unter: 
Tel. 07 61/27 133 - 405  



Verlagsangaben und Ansprechpartner

Zahlungsbedingungen: 
Zahlungsziel innerhalb 30 Tagen nach Rechnungserhalt 
2% Skonto bei Zahlung innerhalb 14 Tagen nach Rechnungserhalt

Bankverbindung: 
Volksbank Freiburg (BIC: GENODE61FR1); IBAN: DE61 6809 0000 0009 3663 18 
Volksbank Lahr (BIC: GENODE61LAH); IBAN: DE36 6829 0000 0012 9742 05

Verlagsanschrift
wirLandwirten Media  
eine Marke der 
Badischer Landwirtschafts-Verlag GmbH 
Merzhauser Str. 111, 79100 Freiburg 
oder Postfach 209, 79002 Freiburg 
Tel.: 0761/27 133 - 400 
Fax: 0761/27 133 - 451 
verlag@blv-freiburg.de 
www.badische-bauern-zeitung.de 
 
Identifikations-Nr.: DE 142102674

Geschäftsführung: 
Barbara Sester

Chefredaktion: 
Padraig Elsner

Anzeigenleitung: 
Dennis Nann

11

Mit uns 
erreichen Sie 
die badische 

Landwirtschaft!

Dennis Nann 
nann@blv-freiburg.de 
Tel. 07 61/27 133 - 405 
Mobil 0151/64 07 87 96

• Anzeigenleitung

Christina Steiert 
anzeigen@blv-freiburg.de 
Tel. 07 61/27 133 - 455

• Anzeigendisposition




