

Inhaltsübersicht

- **03** Mediaprofil und Verbreitungsgebiet
- 04 Themen und Termine 2025
- 06 Formate und Preise
- **07** Rabattstaffeln und technische Angaben
- 08 Beilagen und Beihefter
- **09** Memosticker und Advertorial
- 11 Verlagsangaben und Ansprechpartner

78. Jahrgang

Erscheinungsweise: wöchentlich Verbreitungsgebiet: Baden Verbreitete Auflage: 11.519 Ex. Verkaufte Auflage: 10.941 Ex. (IVW Q2/2024)

> BBZ Badische Bauern Zeitung



Badische Bauern Zeitung Mediaprofil und Verbreitungsgebiet

Betriebsentwicklung*

81,3 %

der BBZ-Leser setzen konsequent auf Wachstum oder möchten den gegenwärtigen Stand halten Reichweite*

87%

aller Landwirtinnen und Landwirte im Hauptverbreitungsgebiet werden von der BBZ erreicht

Leserkontakte*

3,8x

nimmt jeder BBZ Leser die Ausgabe zur Hand Leser pro Exemplar**

3,6

Lesemenge*

75%

der BBZ-Leser lesen jede Woche etwa die Hälfte der Ausgabe oder mehr Höchste Reichweite aller landwirtschaftlichen Wochenblätter

> Badische Bauern Zeitung

*MAagrar 2023; **BBZ-Leserumfrage 2020



Badische BBZ Bauern Zeitung

Themen und Termine 2025

Sortenversuche A	usgabe	Themenschwerpunkte /	Ausgabe	Öko-Schwerpunkte A
EU-Sorten Silomais ET: 08.02.2025 / AS: 03.02.2025	KW 06	Wirtschaftsdünger ET: 01.02.2025 / AS: 27.01.2025	KW 05	Ökolandbau ET: 08.03.2025 / AS: 03.03.2025
LSV Winterraps ET: 16.08.2025 / AS: 11.08.2025	KW 33	Forst-Spezial Frühjahr (Forst Live) ET: 05.04.2025 / AS: 31.03.2025	KW 14	Ökolandbau ET: 17.05.2025 / AS: 12.05.2025
LSV Wintergerste ET: 16.08.2025 / AS: 11.08.2025	KW 33	Bewässerung ET: 30.08.2025 / AS: 25.08.2025	KW 35	Ökolandbau ET: 26.07.2025 / AS: 21.07.2025
LSV Winterweizen ET: 13.09.2025 / AS: 08.09.2025	KW 37	Forst-Spezial Herbst ET: 18.10.2025 / AS: 13.10.2025	KW 42	Ökolandbau ET: 04.10.2025 / AS: 29.09.2025
LSV Körnermais ET: 08.11.2025 / AS: 03.11.2025	KW 45	Agritechnica ET: 08.11.2025 / AS: 03.11.2025	KW 45	
LSV Soja ET: 29.11.2025 / AS: 24.11.2025	KW 48	Stallbau ET: 29.11.2025 / AS: 24.11.2025	KW 48	STALLBAU
EU-Sorten Körnermais ET: 13.12.2025 / AS: 08.12.2025	KW 50		ÖKOLANDBAU	Das Gesamtkonzept muss passen
LSV Silomais ET: 20.12.2025 / AS: 15.12.2025	KW 51	Side of the side o	ÖKOLAND	the control of the co
IMIR-Ergebnisse ET: 20.12.2025 / AS: 15.12.2025	KW 51			BEWAS



Ausgabe

KW 10

KW 20

KW 30

KW 40

Themen und Termine 2025

KW	ET	AS	SP	KW	ET	AS	SP	KW	ET	AS	SP
01	04.01.2025	27.12.2024	-	18	03.05.2025	28.04.2025	-	35	30.08.2025	25.08.2025	TP
02	11.01.2025	06.01.2025	-	19	10.05.2025	05.05.2025	-	36	06.09.2025	01.09.2025	-
03	18.01.2025	13.01.2025	-	20	17.05.2025	12.05.2025	ÖKO	37	13.09.2025	08.09.2025	SV
04	25.01.2025	20.01.2025	-	21	24.05.2025	19.05.2025	-	38	20.09.2025	15.09.2025	-
05	01.02.2025	27.01.2025	TP	22	31.05.2025	26.05.2025	-	39	27.09.2025	22.09.2025	-
06	08.02.2025	03.02.2025	SV	23	07.06.2025	02.06.2025	-	40	04.10.2025	29.09.2025	ÖKO
07	15.02.2025	10.02.2025	-	24	14.06.2025	09.06.2025	-	41	11.10.2025	06.10.2025	-
08	22.02.2025	17.02.2025	-	25	21.06.2025	16.06.2025	-	42	18.10.2025	13.10.2025	TP
09	01.03.2025	24.02.2025	-	26	28.06.2025	23.06.2025	-	43	25.10.2025	20.10.2025	-
10	08.03.2025	24.02.2025	ÖKO	27	05.07.2025	30.06.2025	-	44	01.11.2025	27.10.2025	-
11	15.03.2025	10.03.2025	-	28	12.07.2025	07.07.2025	-	45	08.11.2025	03.11.2025	TP, SV
12	22.03.2025	17.03.2025	-	29	19.07.2025	14.07.2025	-	46	15.11.2025	10.11.2025	-
13	29.03.2025	24.03.2025	-	30	26.07.2025	21.07.2025	ÖKO	47	22.11.2025	17.11.2025	-
14	05.04.2025	31.03.2025	TP	31	02.08.2025	28.07.2025	-	48	29.11.2025	24.11.2025	TP, SV
15	12.04.2025	07.04.2025	-	32	09.08.2025	04.08.2025	-	49	06.12.2025	01.12.2025	-
16	19.04.2025	14.04.2025	-	33	16.08.2025	11.08.2025	SV	50	13.12.2025	08.12.2025	SV
17	26.04.2025	21.04.2025	-	34	23.08.2025	18.08.2025	-	51/52	20.12.2025	15.12.2025	SV

ET = Erscheinungstermin **AS** = Anzeigenschluss **SP**= Schwerpunkt

SV = Sortenversuche TP = Themenschwerpunkte ÖKO = Öko-Schwerpunkte



Formate und Preise

Satzspiegelformate, Anschnittformate werden nicht angeboten



Kontakt: 0761 27 133-455 anzeigen@blv-freiburg.de

Basis-mm-Preise im redaktionellen Teil (außerhalb von Format-Anzeigen)

Grundpreis sw: 4,73 € Grundpreis 4c: 9,73 €

Spaltenbreite im 4-Spalt-Satz = 46 mm Spaltenbreite im 3-Spalt-Satz = 63 mm

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Anzeigen und Fremdbeilagen. AGB's einsehbar unter www.badische-bauern-zeitung.de/ gewerbekunden



Rabattstaffeln und technische Angaben

Mengenstaffel

mm/Jahr	Rabatt
1.000	5 %
2.000	10 %
5.000	15 %
8.000	20 %

Malstaffel

Anzeigen/Jahr	Rabatt
5 x	5 %
10 x	10 %
20 x	15 %
40 x	20 %

Bonusstaffel

mm/Jahr	Rabatt
10.000	1 %
15.000	3 %
20.000	5 %

Technische Angaben

Aufträge und Druckunterlagen an: anzeigen@blv-freiburg.de

Schriften

In Kurven (Pfade, Zeichenwege) umwandeln oder in Datei einbinden. Bei offenen Daten Schriften mitliefern.

Sonderfarben

In CMYK anlegen – Farbfolge K■C■M■Y■

Bildbearbeitung

Effektive Auflösung 300 ppi. Strichzeichnungen, Logos oder Schriftzüge als Bitmap, effektive Auflösung 1270 ppi.

Tonwertzuwachs und -umfang

Verwenden Sie das ISOCoated v2 Profil. Das Profil sowie alle weiterführende Informationen erhalten Sie unter www.eci.org

Bildbearbeitung

Bevorzugt PDF/X-4. Weiterführende Informationen zum Erzeugen gültiger PDF/X-4 Dokumente: www.pdfx-ready.ch

Offene Word-, Excel- oder Powerpoint-Dateien können bei fehlenden Schriften nicht originalgetreu wiedergegeben werden.



Beilagen und Beihefter

Beilagen

Regionale Teilbelegung möglich – sprechen Sie uns an.

BEILAGENPREISE GESAMTBEILAGE Liefermenge: 12.800 Ex. Berechnungsmenge: 12.700 Ex.

Gewicht in g, bis	Preis pro 1.000 Ex.
25	215€
30	230€
35	245€
40	260€
45	275€
50	290€
55	305€
60	320€
65	335€
70	350€
75	365€

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt.

Weitere Gewichte auf Anfrage.

Beihefter

4-seitig	4.200€
8-seitig	5.600€

Weitere Umfänge und technische Angaben auf Anfrage.

- Höchstformat: DIN A4
- Mindestformat: 100 mm x 100 mm
- Flächengewichte Einzelblätter: DIN A6: mind. 170g/m²
 DIN A5 / DIN A4: mind. 120g/m²
- Gefalzte oder mehrseitige Beilagen an Längsseite geschlossen
- Beilagen mit Fremdanzeigen und zeitungsähnliche Prospekte können nicht beigelegt werden
- Auftragserteilung mind. 2 Wochen vor Erscheinungstermin

Kontakt: 0761 27 133-455 anzeigen@blv-freiburg.de

- In der belegten Ausgabe erfolgt ein kostenfreier Beilagenhinweis
- Anlieferung frachtfrei am Freitag der Vorwoche
- Liefervermerk: Titel und Erscheinungswoche
- Anliefervorgabe: lose auf Paletten
- Anlieferung an:

Freiburger Druck GmbH & Co. KG Warenannahme (Beschilderung beachten) Basler Str. 88 79115 Freiburg





Memosticker und Advertorial

Memosticker



Preis auf Anfrage

Standardformat: 76 x 76 mm (Sonderformate auf Anfrage möglich)

- Einseitig und beidseitig bedruckbar
- Nur Gesamtbelegung möglich
- Anmeldung mindestens 21 Tage vor ET
- Druckunterlagen bis spätestens 14 Tage vor ET

Advertorial

Mit dieser redaktionell aufbereiteten Werbung (Text und Fotos) können Sie Ihren Betrieb oder Ihr Produkt ausführlich vorstellen. Das Advertorial kann zusätzlich über unsere Onlineplattformen veröffentlicht werden. Dabei können weitere Elemente (mehr Bilder, Videos, etc.) ergänzt werden.

Kontakt:

0761 27 133-455

anzeigen@blv-freiburg.de

Wir beraten Sie gerne über die verschiedenen Text- und Gestaltungsmöglichkeiten. Content Marketing? Interview? Reportage? Alles ist möglich. Sie haben die Wahl und können zum Beispiel:

- Ihr Unternehmen detailliert vorstellen
- Ein Produkt, eine Sparte oder eine Neuheit bewerben
- Über ein Firmen- oder Mitarbeiterjubiläum informieren
- Neue Fachkräfte und/oder Auszubildende finden

Wir bieten Ihnen einen komfortablen und unkomplizierten Service ganz nach Ihren Wünschen.

Sie behalten die Kontrolle: Ihr Advertorial wird erst veröffentlicht, wenn alles zu Ihrer Zufriedenheit ist.







Verlagsangaben und Ansprechpartner

Anzeigenleitung

Dennis Nann

nann@blv-freiburg.de Tel. 07 61/27 133 - 405 Mobil 0151/64 07 87 96

Anzeigendisposition

Christina Steiert

anzeigen@blv-freiburg.de Tel. 07 61/27 133 - 455



Zahlungsbedingungen:

Zahlungsziel innerhalb 30 Tagen nach Rechnungserhalt 2% Skonto bei Zahlung innerhalb 14 Tagen nach Rechnungserhalt

Verlagsanschrift

wirLandwirten Media eine Marke der

Badischer Landwirtschafts-Verlag GmbH

Merzhauser Str. 111, 79100 Freiburg oder Postfach 209, 79002 Freiburg

Tel.: 0761/27 133 - 400
Fax: 0761/27 133 - 451
verlag@blv-freiburg.de
www.badische-bauern-zeitung.de

Identifikations-Nr.: DE 142102674

Geschäftsführung:

Barbara Sester

Chefredaktion:

Padraig Elsner

Anzeigenleitung:

Dennis Nann









Bankverbindung:

Volksbank Freiburg (BIC: GENODE61FR1); IBAN: DE61 6809 0000 0009 3663 18 Volksbank Lahr (BIC: GENODE61LAH): IBAN: DE36 6829 0000 0012 9742 05

